
MAGNIFICO COMUNE DI PIEVE DI CADORE 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 

NUMERO DATA 

67 14.04.2025 

 

DETERMINAZIONE 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PAGAMENTO A CAMERA COMMERCIO 
BELLUNO TREVISO DIRITTI SEGRETERIA PER 
PRESENTAZIONE MODELLO UNICO DICHIARAZIONE 
AMBIENTALE ANNO 2025. 

 

AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 

 



IL RESPONSABILE AREA TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA 

PREMESSO che il Comune di Pieve di Cadore svolge in economia diretta, con proprio personale e 
mezzi, il servizio di nettezza urbana e spazzamento delle strade comunali nonché lavori di 
manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio immobiliare e demaniale, con conseguente 
produzione di rifiuti; 

VISTO l’art. 1, comma 1, della legge 25 gennaio 1994, n. 70, rubricato “Modello di dichiarazione, 
secondo cui, con decreto del Presidente della Repubblica, emanato ai sensi dell’art. 17, comma 2, 
della legge 23 agosto 1998, n. 400, sono stabilite norme finalizzate a individuare le disposizioni di 
legge e le relative norme di attuazione che stabiliscono obblighi di dichiarazione, di comunicazione, 
di denuncia o di notificazione in materiale ambiante, sanitaria e di sicurezza pubblica ai fini della 
predisposizione del modello unico di dichiarazione; 

CONSIDERATO che il Comune di Pieve di Cadore, in qualità di produttore, ha l’obbligo di 
provvedere alla compilazione e presentazione del modello unico di dichiarazione ambientale per i 
rifiuti riferibili alla propria unità locale; 

CHE per la presentazione annuale della succitata documentazione è previsto il pagamento, a favore 
della Camera di Commercio territorialmente competente, del diritto di segreteria dell’importo pari a 
15,00 euro IVA esente; 

RITENUTO necessario procedere con il prescritto impegno di spesa e considerato che alla 
medesima si farà fronte con la disponibilità del seguente codice di bilancio per l’esercizio in corso:  

DESCRIZIONE M P T MACR. AGGR CAP EURO 

ALTRI SERVIZI DIVERSI - RIFIUTI 09 03 1 103 10903.399 15,00 

VISTO lo Statuto comunale e il D. Lgs. 267/00; 

DETERMINA 

1. di assumere l’obbligazione a favore della Camera di Commercio di Belluno e Belluno, dell’importo 
di euro 15,00 IVA esente, necessario al pagamento del diritto di segreteria relativo alla 
presentazione del modello unico di dichiarazione ambientale per i rifiuti riferibili alla propria unità 
locale e prodotti nell’anno 2024; 

2. di impegnare l’importo necessario per far fronte alla spesa descritta con la disponibilità del 
seguente codice di bilancio per l’esercizio in corso: 

DESCRIZIONE M P T MACR. AGGR CAP EURO 

ALTRI SERVIZI DIVERSI - RIFIUTI 09 03 1 103 10903.399 15,00 

3. di demandare agli uffici competenti l’adozione degli atti necessari all’esecuzione del presente 
provvedimento; 

4. di dare atto che le obbligazioni contenute nel presente atto diverranno esigibili entro il 31.12.2025; 

5. di dare atto che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, viene sottoposta al 
responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 147-bis 1° comma del D.Lgs 267/00; 

6. di dare atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990 e dell’art .7 del DPR n. 62/2013 
dell’insussistenza di conflitto di interessi, anche solo potenziale, del sottoscrittore del presente 
provvedimento con il procedimento in parola; 

7. di comunicare la presente determinazione al soggetto affidatario al fine di garantirgli la piena 
conoscibilità delle norme contenute nel “Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Pieve di Cadore, a norma dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs. n. 



165/2001”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 31 luglio 2023, a 
disposizione di chiunque nella sezione Amministrazione trasparente del sito internet del Comune 
di Pieve di Cadore comune.pievedicadore.bl.it. 

 
  



Il sottoscritto responsabile esprime parere favorevole in merito al presente provvedimento 
attestando la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis – comma 
1 – D. Lgs. 267/2000. 

IL RESPONSABILE 
AREA TECNICA 

Ing. Diego Olivotto 

 
 

 

 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
AI SENSI DELL’ART. 147-BIS – 1° COMMA - DEL D.LGS 267/2000. 

 
 

IL RESPONSABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

rag. Adolfo De Martin 
 
 

 
Pieve di Cadore, 
 
 

Reg. Albo n. CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che copia della presente determinazione è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 

Pieve di Cadore, 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

 


